VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1492/VPCP-QHQT
V/v Triển khai Chương trình Đánh giá Khu vực Tài chính (FSAP) tại Việt Nam
	Hà Nội, ngày 14 tháng 3 năm 2011

	Kính gửi:
	- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bảo hiểm Xã hội Việt Nam;
- Ủy ban Giám sát Tài chính Quốc gia.

Xét đề nghị của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam (công văn số 22/TTr-NHNN ngày 15 tháng 02 năm 2011), Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Đồng ý về chủ trương việc triển khai Chương trình Đánh giá Khu vực Tài chính (FSAP) tại Việt Nam như kiến nghị của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam nêu tại văn bản trên.
2. Giao Ngân hàng Nhà nước Việt Nam thực hiện các công việc sau:
- Thông báo chính thức cho Ngân hàng Thế giới (WB) và Quỹ Tiền tệ Quốc Tế (IMF) biết về ý kiến trên của Thủ tướng Chính phủ;
- Đề nghị WB và IMF cung cấp các hỗ trợ kỹ thuật cần thiết để giúp Việt Nam xây dựng Chương trình;
- Làm Cơ quan đầu mối phối hợp với các Bộ, ngành hữu quan đề xuất cơ chế tổ chức thực hiện Chương trình; làm việc với WB và IMF để xác định các lĩnh vực sẽ đưa vào đánh giá trong Chương trình, xác định các nội dung chi tiết và thời điểm thích hợp để triển khai Chương trình, báo cáo kết quả lên Thủ tướng Chính phủ.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng CP, các PTTg (để b/c);
- Ủy ban Tài chính và NS, Ủy ban Kinh tế của Quốc hội (để b/c);
- Bảo hiểm Tiền gửi Việt Nam;
- VPCP: BTCN, các PCN,
các Vụ: TH, KTTH, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT (2).27
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc